beileiben stülen und wellen und dawider nymmer kömen noch getün in dhain wise. Das ist beschehen und ist diser brief gegeben in dem closter ze dem Nëwnperg an sunntag vor sand Michels tag, do man zalt nach Kristis geburt dreutzehnhundert iaren und darnach in dem newn und sibentzigstem iare.

139. Herzog Leopold III. von Oesterreich nimmt die Unterwerfung der Stadt Triest unter seine Herrschaft an und stellt die beiderseitigen Rechte und Pflichten fest.

Graz 1382 September 30.

K. s. XV im Cod. n^o. 174, f. 1 Stadt.A. Triest.

Mainath, Chron. di Trieste 2, 144; Coronini, Op. misc. 1, 195; Kandler, Raccolta delle leggi, Dinastia imperante p. 3 (ital. Uebers.); ders., Cod. dipl. Istriano; Löwenthal, G. d. Stadt Triest 1, 45, Anm. (im Texte in deutscher Uebers.) — Lichnowsky-Birk 4, Reg. n^o. 1719.

Vgl. Mitth. d. hist. Vereins f. Krain 1848 S. 7; Löwenthal, a. a. O. 44 ff. 10

In nomini domini amen. Nos Leupoldus dei gratia dux Austrie Stirie Karinthie et Carniolie dux Marchie et Portusnaonis comes de Habsburg Tyrolis Ferretis et in Kyburg marchio Burgogie et Tervisii ac lantgrafius Allsatie recognoscimus et fatemur pro nobis et nostris heredibus et successoribus presentibus et futuris, quod cum nobiles et sapientes fidelesque nostri dilectissimi, comune consilium et civis civitatis Tergestine pretendentes magna et importabilia ipsius civitatis gravamina et pressuras que et quas ex multiplici mutatione domini passa fuit hactenus, quibusque notorie subiacebat, quodque pacta et conventiones per que et quas vivente reverendissimo in Christo patre domino Marquardo bone memorie tunc patriarcha Aquilegensi se ad manus suas et prelate sue ecclesie dederant, apud civitatem ipsam et districtum Tergestinum violata et refracta fuerint manifeste; illud quoque considerationis studio revolventes, quod quibusdam terris districtibus et dominiis nostris cum eorum territorio confinantibus ipsos exinde contra suos inimicos potentius adjuvare pre cunctis aliis principibus et dominiis valeamus; hoc etiam maxime et precipue perpendentes, quod nonnulli progenitores nostri bone memorie olim in ipsa civitate Tergesti bona iura tenuerunt et habuerunt que circa nos hereditaria quodam modo successione non immerito renovantur: honestos et sapientes viros Adelmum de Petachius, Antonium de Dominico et Nicolaum de Picher, suos et civitatis ac districtus de Tergesto procuratores syndicos nuntios et ambassiatores ad hoc constitutos legitime^a et in solidum, ad nostram miserunt presentiam cum plenitudine potestatis, vocando recipiendo et recognoscendo nos in eorum et dicte civitatis castrorum ipsius et districtus territorialiumque et